СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

22.01.2020   №  1/6
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 19.12.2019 № 15/5 «О согласовании реализации мероприятий за счет средств стимулирования управы района Люблино в 2020 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением  главы управы района Люблино от 17.01.2020 № Исх-14/0
Совет депутатов решил:

1.	Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 19.12.2019 № 15/5 «О согласовании реализации мероприятий за счет средств стимулирования управы района Люблино в 2020 году», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Люблино города Москвы.
3.	   Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www. lublino-mos.ru.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино    Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино			          Ю.А. Андрианов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от  22.01.2020 № 1/6

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от  19.12.2019 № 15/5

	Реализация мероприятий
за счет средств стимулирования управы района Люблино в 2020 году

	Адресный перечень
дворовых территорий по  благоустройству и содержанию территории района Люблино
в 2020 году

	№
п/п
	Адрес
	Виды работ
	Общая сумма,  руб.

	1
	2
	4
	5

	1
	Новороссийская ул.,
д.16,  корп.2, д. 18/37

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -186;
Замена МАФ (шт.) - 25;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 110;
Устройство столбиков барьерного типа (шт.) – 20;
Замена бортового камня (м.п.) – 309;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 201.
	3 095 060,45

	2
	Краснодарская ул., д. 35

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -1258;
Замена МАФ (шт.) - 73;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 522;
Устройство столбиков барьерного типа (шт.) – 60;
Замена бортового камня (м.п.) – 992;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 250.
	13 058 479,15

	3
	Ставропольская ул.,
д. 34, д. 36

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -577;
Замена МАФ (шт.) - 40;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 63;
Устройство столбиков барьерного типа (шт.) – 91;
Замена бортового камня (м.п.) – 654;
Нанесение пожарной разметки(кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 400.
	6 947 004,86

	4
	Новороссийская ул.,
д. 14, д. 16

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -489;
Замена МАФ (шт.) - 56;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 132;
Устройство столбиков барьерного типа(шт.) – 48;
Замена бортового камня (м.п.) – 639;
Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) – 1;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 300.
	8 000 302,60

	5
	Краснодонская ул., д. 25

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -54;
Замена МАФ (шт.) - 23;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 123;
Замена бортового камня (м.п.) – 397;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 203.

	1 853 668,68

	6
	Краснодонская ул., д. 19, корп.1

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -144;
Замена МАФ (шт.) - 22;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 10;
Замена бортового камня ( м.п.) – 358;
Нанесение пожарной разметки  (кв.м.)– 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) -150.

	2 270 766,44

	7
	Краснодонская ул., д.  21, корп.1, д. 21, корп.2, д. 23, корп.1, д. 23, корп.2

Ремонт газонов (кв.м.) - 500;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -558;
Замена МАФ (шт.) - 40;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 482;
Замена бортового камня (м.п.) – 1497;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия ( кв.м.) – 550.

	8 262 657,68

	8
	Краснодарская ул., д. 23

Ремонт газонов (кв.м.) - 500;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -74;
Замена МАФ (шт.) - 20;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 118;
Замена бортового камня ( м.п.) – 415;
Нанесение пожарной разметки ( кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия ( кв.м.) – 176.

	1 759 290,80

	9
	Краснодонская ул., д. 39

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -229;
Замена МАФ (шт.) - 32;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 417;
Замена бортового камня ( м.п.) – 750;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия ( кв.м.) – 426.
	5 263 844,35

	10
	Краснодонская ул.,
д. 18/18, д. 20, д. 20, корп.2

       Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -592;
Замена МАФ (шт.) - 69;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 131;
Замена бортового камня (м.п.)– 250;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) – 1;
Ремонт а/б  покрытия(кв.м.) – 282.

	10 717 752,88

	11
	Судакова ул., д. 15

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -273;
Замена МАФ (шт.) - 41;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 240;
Замена бортового камня ( м.п.) – 761;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 430.

	5 619 335,52

	12
	Краснодонская  ул., д. 27
	Ремонт газонов (кв.м.) – 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -820;
Замена МАФ (шт.) - 59;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 120;
Замена бортового камня (м.п.) – 750;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия( кв.м.) – 202.
	11 733 054,63

	13
	Судакова ул.. д. 11

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -340;
Замена МАФ (шт.) - 44;
Устройство детской площадки (шт.) - 1
Устройство ДТС (кв.м.) – 141;
Установка барьерных столбиков (шт.)  - 74;
Замена бортового камня (м.п.) – 719;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б  покрытия(кв.м.) – 270.
	8 954 177,52

	14
	Краснодонская ул., д. 24
	Ремонт газонов (кв.м.) - 500;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -528;
   Замена МАФ (шт.) - 54;
Устройство детской площадки (шт.) – 1
Устройство площадки тихого отдыха – 2 шт.
Устройство ДТС (кв.м.) – 350;
Установка барьерных столбиков (шт.)  - 74;
Замена бортового камня (м.п.) – 1220;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 910.
	11 994 937,55

	15
	Краснодарская ул., д. 21

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -627;
Замена МАФ (шт.) - 52;
Устройство детской площадки (шт.) – 2;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 47;
Устройство плиточного покрытия
(кв.м.) – 63;
Замена бортового камня (м.п.) – 367;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 300.

	8 976 356,34

	16
	Тихорецкий б- р (дублер)

	Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 3500;
Замена бортового камня (м.п.) – 365.
	4 251 325,93

	17
	Пересечение Тихорецкого
б-ра и аллеи Кремлевских Курсантов
	Ремонт газонов (кв.м.) - 3500;
Замена бортового камня (м.п.) – 139;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 1400.
	2 230 098,51

	18
	Пересечение Краснодарской ул. и ул. Цимлянской д. 2А
	Ремонт газонов (кв.м.) - 7500;
Замена бортового камня (м.п.) – 100.
	1 307 275,56

	19
	Белореченская ул., д. 6
	Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -585;
Замена МАФ (шт.) - 74;
Устройство детской площадки (шт.) – 5;
Устройство спортивной площадки (шт.) – 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 1273;
Замена бортового камня (м.п.) – 3303;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия(кв.м.) – 7038;
Устройство ограждений (м.п.) – 162.
	17 618 148,29

	20
	Новороссийская ул., д. 25 корп.1,2,3
	Ремонт газонов (кв.м.) - 2800;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -754;
Замена МАФ (шт.) - 84;
Устройство детской площадки (шт.) – 4;
Устройство спортивной площадки (шт.) – 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 1107;
Установка барьерных столбиков
 (шт.) - 10;
Замена бортового камня (м.п.) – 3927;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 48;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 9252;
Устройство ограждений (м.п.) – 148.
	21 060 061,78

	Итого:
	154 973 599,52